11. Přeložte do češtiny, u participiálních konstrukcí se zamyslete nad možným významovým odstínem

1. Emisti bona Sex. Alfeni L. Sulla dictatore vendente. (Cic. Pro Quinctio 76)

2. Nam cum de divinatione Quintus frater ea disseruisset, quae superiore libro scripta sunt, satisque ambulatum videretur, tum in bibliotheca, quae in Lycio est, adsedimus. (Cic. div. 2, 8)
3. Nec aspernanda res visa est neque incaute credenda. (Liv. 10, 10, 3)
4. Ipse iussit eum occidi, nullo postulante. (podle Cic. Pro Ligario 12)
5. Transactis omnibus quae Romae agenda erant, consules ad bellum profecti sunt. (Liv. 27, 12, 1)
6. Tum sepeliendi causa conferri in unum corpora suorum iussit. (Liv. 22, 52, 6)
7. Sanctitas autem est scientia colendorum deorum; qui quam ob rem colendi sint non intellego nullo nec accepto ab his nec sperato bono. (Cic. nat. 1, 116)
8. Praefuit paucis nauibus, quas ex Syria iussus erat in Asiam ducere, iis que aduersus Rhodiorum classem in Pamphylio mari conflixit. (Nep. Hannibal, 8, 4)
9. In summo iugo duas legiones, quas in Gallia citeriore proxime conscripserat, et omnia auxilia conlocari ac totum montem hominibus compleri et interea sarcinas in unum locum conferri et eum ab iis, qui in superiore acie constiterant, muniri iussit. (Caes. Gall. 1, 24, 3)
10. Idem inter amicos puta fieri: quidquid habet amicus, commune est nobis, sed illius proprium est, quia tenet; uti iis illo nolente non possum'. (Sen., De beneficiis, 7, 12, 5)
11. Nulla necessitate premente rem publicam regere nesciunt. (Cic. rep. 1, 11)
12. Cum, quod est multo proclivius, nulla necessitate premente rem publicam regere nesciant. (Cic. rep. 1, 11)

13. Si ulla res est quam tibi me petente faciendam putes, haec ea est. (podle Cic. Q. fr. 1, 2, 11)

12. Přeložte do latiny

1. Oznamte mi, že to bylo uděláno.
2. Až to bude uděláno, pošlou ke mně posla.
3. Chápal, že Habonius celou věc odhalí.
4. Řekové a Římané uctívali bohy obětováním zvířat.
5. Po té, co byla obětována zvířata, vojevůdce napadl nepřátele.
6. Když byla obětována zvířata (tj. během oběti), všichni prosili bohy o pomoc.
7. Lidé, kteří sami sebe pokládají za dobré, často velmi snadno strpí, že se páchá bezpráví.
8. Cožpak není třeba zakázat, aby se ničily staré domy?
9. Když bylo spiknutí odhaleno, byli spiklenci potrestáni konzuly.
10. Když zapadalo slunce, bylo třeba zavřít všechny brány města.
11. Když zapadalo slunce, vojevůdce přikázal zavřít brány města.
12. Zdálo se, že se k italským břehům přibližují dva tisíce nepřátelských lodí.
13. Tvrdil, že se to nemohlo stát za života jeho bratra.